
8. ÅRGANG INTERNAVIS FOR UNIVERSITETET I BERGEN NR. 4 • 2000 • 1. MARS

Et av tiltakene i den nye hand-
lingsplanen for likestilling ved
UiB er å øremerke noen faste
vitenskapelige stillinger i fagom-
råder med svært lav kvinneandel.
Likestillingsrådgiver Anne Marit
Skarsbø mener det viktigste målet
med handlingsplanen er å rekrut-
tere flere kvinner i forskningen.
– Erfaring med moderat kjønns-
kvotering viser at den har liten

eller ingen effekt. Det er veldig
viktig at vi setter i gang tiltak for
å snu strømmen. Vi er inne i et
generasjonsskifte blant det viten-
skapelige personalet. Hvis vi ikke
utnytter dette til å få flere kvinner
inn i den mannsdominerte delen
av forskningen, vil denne trenden
fortsette i veldig lang tid, påpeker
Skarsbø.
Hun mener de viktigste tiltakene i

handlingsplanen har som målset-
ting å øke rekrutteringen av
kvinner til utdanning, forskning
og ledende administrative stil-
linger. Men handlingsplanen vil
også bidra til en større bevisst-
gjøring omkring kjønnsbarrierer
ved Universitetet, og tar sikte på å
sikre menn og kvinner like mulig-
heter til å gjøre karriere. 

Side 3

Vil øremerke stillinger
for kvinner ved UiB

Har omskrevet en del
av verdenshistorien

– Å tro at verden kan beskrives på
bare en sannferdig måte er uviten-
skapelig, sier professor i sosialantro-
pologi, Gunnar Håland. Sammen
med sin kone, arkeologen Randi
Håland, gir han nå ut  I begynnelsen,
bind I i Aschehougs Verdenshistorie
i en ny og omskrevet utgave.

I fokus side 2

Kommersialiserer
medisinsk forskning
I går åpnet Medilab AS på Kronstad.
Dette er et nytt forskningssenter innen
medisinsk forskning og nærings-
utvikling, som skal forenkle veien
frem mot kommersielle produkter.
Prodekanus Nils Gilhus ved Det
medisinske fakultet mener Medilab
vil gi en bedre utnyttelse av res-
sursene.

Side 4

UiB skal lære opp
europeiske forskere
Nylig fikk tre fagmiljøer ved UiB
status som Marie Curie Training
Sites gjennom EU-systemet. Dette
betyr at disse fagmiljøene er god-
kjent som kompetente til å drive
opplæring av europeiske doktor-
gradsstudenter. Marin geologi er et
av fagmiljøene som fikk denne
statusen.

Side 5

Møter veggen i rullestol
Norsk Byggforskningsinstitutt har
skrevet rapport om tilgjengeligheten
for funksjonshemmede ved
Universitetene og studentbyene i
Bergen, Oslo, Trondheim og
Tromsø. Her pekes det på at UiB har
spesielle problemer knyttet til bratt
terreng og gammel bygningsmasse.
Men også de nyere byggene har sine
feil og mangler. Amanuensisvikar
Atle Møen ved Sosiologisk institutt
er rullestolbruker og kommer ikke
ned til podiet i SV-byggets Store
Auditorium når han skal forelese.

Side 5

Kongeparet på kulturby-
besøk ved Bergen Museum

I forbindelse med UiBs
deltagelse i Kulturby Bergen
2000 gjestet kongeparet 
De kulturhistoriske samlinger
ved Bergen Museum. 
På programmet sto presentasjon
av den elektroniske fotosam-
lingen Jubelknud, som nettopp
er åpnet og som er en del av
kulturby-programmet.
Kongeparet fikk også en
omvisning i Kirkesamlingen.
Direktør ved Bergen Museum,
Kåre Hesjedal, syntes det var
spesielt gledelig å ha kongeparet
på besøk i år.
– Besøket av kongeparet var en
fin markering av det spesielle
året vi er inne i. Bergen Museum
er 175 år i år og i løpet av våren
vil dette prege mange av våre
aktiviteter. Vi vil også prøve å
kombinere dette med vår rolle i
kulturbyen, sier Hesjedal. 

Side 8
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– Vitenskap er å ta feil på den
riktige måten. Faglige analyser
må formuleres slik at de kan
modifiseres, videreutvikles,
kritiseres eller falsifiseres. 
Å tro at verden kan beskrives
på en ‘sann’ måte er
uvitenskapelig, sier professor
i sosialantropologi, Gunnar
Håland. Sammen med sin
kone, arkeologen Randi
Håland, gir han nå ut bind 1 i
Aschehougs Verdenshistorie i
en ny og omskrevet utgave.

Det er 20 år siden ekteparet Håland
første gang skrev I begynnelsen, første
bind i det omfattende historieverket som
omhandler menneskets historie fram til
1200 f. Kr. Om kort tid er den nye
utgaven å finne i bokhandelen.

– Vårt mål med boka er at den skal
kunne leses på to måter. Vi vil at den på
den ene siden skal være så lett å lese at
lekfolk, som for eksempel elever i den
videregående skolen, skal kunne følge
argumentasjonen. Samtidig vil vi ligge
på forskningsfronten. Derfor skal den
være vanskelig for vitenskapsfolk.

‘FUNN’ AV NYE TANKER
– Den viktigste grunnen til de
forandringene vi har gjort er ikke i første
rekke de mange nye arkeologiske
funnene som er gjort på disse 20 årene.
Det er heller de mange ‘funnene’ av nye
tanker i hjelpevitenskapene vi legger til
grunn for vår fortolkning av funnenes
kulturhistoriske og økologiske
betydning. Historien må stadig skrives
på nytt, for å kunne integrere slik ny
forskning, sier Håland.

En tredel av den nye utgaven av boka
er helt nyskrevet.

– Verdenshistorien burde vært
skrevet om hvert 10. år. Vi skriver ikke
for evigheten. Vitenskapens mål er ikke
å finne evige sannheter. Selv om Darwin
var en stor forsker ville han ikke forstått
darwinismen i dag. Vitenskap skal være
i bevegelse. Det er bare trivialiteter som
varer evig, hevder Håland.

Selv tror han at denne utgaven av
verdenshistorien kommer til å bli
drastisk omskrevet om nye 10 – 20 år,
kanskje særlig når det gjelder Amerikas
forhistorie.

BITER I EN MOSAIKK
Noen av de nye ”tankefunnene” som har
påvirket den nye utgaven har funnet sted
innen språkforskning.

– Spor i beslektede språk sier noe om
en historisk prosess omkring slektskap
og spredning mellom folkegrupper.
Likedan avspeiler spor i geografisk
fordeling av genvarianter historiske
prosesser. Problemet er å knytte disse

sporene til de arkeologiske sporene på
en konsistent måte, påpeker Håland.

– Å rekonstruere den kulturhistoriske
utviklingen på grunnlag av de
fragmentene av informasjon som er
nedfelt etter fortidens menneske, er som
å rekonstruere en kompleks mosaikk på
grunnlag av noen få biter. For å
begrunne vår rekonstruksjon av
fortidenes menneskeliv, må vi utnytte
teoretiske innsikter fra økologi og
samfunnsforskning for å vurdere om vår
fortolkning er konsistent med disse
vitenskapenes allmenne innsikter i
sosiale og økologiske prosesser,
fortsetter Håland.

– Når andre forskere finner nye biter,
eller bedre begrunnede teorier for
rekonstruksjon av bitenes samfunns-
messige og økologiske sammenheng,
skal de kunne kritisere det vi har gjort.
Slik blir det produktivt. Da blir det en
virkelig forskningsprosess, mener han

KRITISK TIL SOSIOBIOLOGI SOM
UNIVERSALFORKLARING

I arbeidet med boka har forfatterne utfylt
hverandre. Randi Håland har tatt med
seg sin arkeologiske kompetanse fra 30
år med utgravninger i flere afrikanske
land, Nepal og Norge, mens Gunnar
Håland har sin kompetanse fra
sosialantropologiske feltarbeider i en
rekke land i Afrika og Asia, en kom-
petanse som var viktig for fortolkningen
av det arkeologiske materialets kultur-
historiske betydning. 

– Gjennom å foreta observasjoner av
ulike samfunn i dag, prøver jeg å forstå
endringer og vurdere mulige måter
bitene i den samfunnsmessige
mosaikken kan ha vært sammensatt på.
Hva er det som gir mening? Selv om jeg
som antropolog hovedsakelig har vært
engasjert i nåtidig økonomisk og
politisk utviklingsproblematikk, har jeg
også vært opptatt av evolusjons-
teoretiske perspektiver, forteller Håland.

– Evolusjonstenkningen er nyttig for
oss for å forstå forandringer. Men
antropologer har stort sett misbrukt
darwinismen. Problemet oppstår når
man påstår at også kulturelt overført
atferd er genetisk bestemt. Sosio-
biologien har hatt en sterk
oppblomstring de siste årene. Jeg tar
sterkt avstand fra den reduksjonistiske
anvendelsen av denne teorien som
universalforklaring på kultur og
samfunnsformer, sier Håland.

At det har vært et samspill mellom
prosesser i biologisk utvikling og
prosesser i kulturell utvikling, anser han
som rimelig. Men at kulturelt tillært
adferd er reduserbar til instruksjoner
som ligger i menneskets genetiske
konstitusjon anser han som lite rimelig
på bakgrunn av hva man idag vet om
kulturvariasjon og kulturforandring.

– Bare trivialiteter varer evig

HILDE BØYUM

Professor Gunnar Håland ved Institutt for sosialantropologi mener historien
stadig må omskrives i takt med utvikling innen forskningen. Nå foreligger en ny og
omskrevet utgave av Bind 1 i Aschehougs Verdenshistorie som han har skrevet
sammen med sin kone, Randi Håland, professor ved Arkeologisk institutt. 

FOTO: MARTE ROGNERUD

Klart for opptak av
”Grottemannen”
Univisjon fikk nylig tilskudd fra
Universitetsfondet til å realisere
dokumentarfilmen ”Grottemannen”
(se omtale i PH 13/99). De har også
fått visningsavtale med NRK. Doku-
mentaren skal følge grotteforsker
Stein-Erik Lauritzen på ekspedisjo-
ner i grotter i Nord-Norge, Romania
og Kina. Lauritzen er professor ved
Geologisk institutt og den eneste i
Norden innen sitt fagfelt. Han
studerer urgamle dryppsteiner inne i
grottene for å forstå fortidsklima og
faunahistorie. Opptakene begynner i
slutten av mars og vil fortsette utover
våren. Den vil trolig være klar for
TV ved årsskifte. Produsent Arnt
Øyvind Siem ved Univisjon sier
denne dokumentaren er spesielt
utfordrende å lage.

– Å filme i jordens indre krever
mye lyssetting og mye utstyr.
Opptakene blir rene ekspedisjoner,
sier Siem, som er veldig fornøyd
med å ha fått finansieringen på plass.

Kulturell Uorden på TV
I følgje Agenda – Institutt for medie-
vitskap sitt nyhendeblad, vert det
fjernsynsserie av forskingsprogram-
met Kulturell Uorden. Det er bestemt
at NRK Hordaland skal produsere tre
program på rundt 50 minutt, rundt
dei same problemstillingane som
forskingsprogrammet. Tema som
vert tatt opp er forholdet mellom
kunst og populærkultur, vestleg og
ikkje-vestleg kultur og forholdet
mellom estetiske fenomen og
forståingsmåter på ikkje-estetiske
område. Initiativtaker til forskings-
programmet, professor Jostein
Gripsrud, skal og vere programleiar
for TV-serien. Gripsrud held for tida
på med å arbeide med manus. Dette
skal vere klart i løpet av våren, og
opptaka startar til hausten. NRK har
stor tru på at serien vil interessere
mange, og vurderer å gje programma
ei svært god sendetid. 

Marin workshop
UiB arrangerer en internasjonal work-
shop om marin romlig modellering 6.-
8. mars. Det er påmeldt 60 deltakere
fra Europa, Nord-Amerika og Afrika.
Workshopen spenner fra modellering
av passive vannbevegelser i fysisk-
oseanografiske havmodeller til mo-
deller for fiskenes aktive valg av
tilhodssted. Workshopen er finansiert
av Norges Forskningsråd. Formålet er
å få belyst status for hvordan
matematisk modellering av vær, hav,
plankton og fisk kan kombineres og
utnyttes til forbedrede metoder for
forvaltning av marint miljø og
fiskebestander. Workshopen organise-
res av en liten gruppe fra UiB, HI,
Nansen-senteret og Sintef, under
ledelse av professor Jarl Giske ved
Institutt for fiskeri- og marinbiologi.

Workshopens hjemmeside finnes
på http://www.ifm.uib.no/msw/ og
en oversikt over de påmeldte
foredragene ligger på
http://www.ifm.uib.no/staffpages/gis
ke/Mom/abstracts.html



BRITT-
KARIN
MURI
Medlem i
kollegiet

Utfordringene i universitetssektoren
bærer mer preg av alvor og armod enn
det vi har vært vant til. Enkelte fagmiljø
føler at det er eksistensielle problem de
står overfor.

For nå skal det for alvor spisses! Vi
skal profilere oss som et Vestlands-
universitet, flagge den egenartede
kompetansen vi har på en del områder
og bygge opp andre etter signaler som
kommer om nasjonale satsingsfelt.
Skuten blir smalere og smalere utpå og
sjøsprøyten står!

Samtidig leser vi at vår faglige
bredde skal ivaretas. Det er stor
forståelse for at vi må prioritere noen
områder framfor andre, men dette
betinger også en omorganisering av
støttefunksjonene. Skal man være resul-

tatorientert og effektiv, er det viktig at
alle drar i samme retning. Målet må
klargjøres for samtlige tilsatte, og det
må skapes forståelse for prosessen. 

Universitet har ikke lenger monopol
på høyere utdanning, men er nå blitt en
av mange aktører i markedet. Da er det
viktig å ha et stort register å spille på for
å skille oss ut i folks bevissthet.

Universitetet i Bergen har mange
fordeler framfor andre. Vi ligger i en
fargerik og flott by, universitetet er
åpent og innbydende i bybildet med sine
mange særegne og vakre bygninger, vi
har et levende studentmiljø med eget
samlingssted, vi har dyktige medar-
beidere og vi kan tilby kvalitetsunder-
visning i spennende fag.

Men kanskje vi kan bli bedre på en
del ting?

Uten sammenlikning for øvrig; hva
avgjør valget av bensinstasjon?

Det er neppe hovedproduktet bensin,
men er det ikke nettopp faktorer som
beliggenhet, pris, serviceinnstilling hos
personalet, vedlikehold og renhet, ferske
brød og pølsemenyen?

Så uansett hvor mye vi prioriterer
forskningen som er grunnmuren i vår
virksomhet, så er vår eksistens betinget
av så mye mer. Vi har et mangfold av

funksjoner og kompetanse, og vi er alle
avhengige av hverandre for at resultatet
skal bli det beste. Det betyr ikke
nødvendigvis å satse mindre på forsk-
ning og spissing av excellense om vi
ruster opp sekundærtjenestene eller
støttefunksjonene. Tvert imot kan man
si. Dersom våre forskere og institutt-
styrere blir avlastet for andre oppgaver
og har gode medarbeidere på den
tekniske og administrative siden samt
tilgjengelig og adekvat utstyr, får vi en
optimal “ressursutnyttelse”. Hos vårt
administrative personale er realkompe-
tansen, dvs, summen av formell og
uformell kompetanse, meget stor og kan
ofte nyttes på en bedre måte. 

Universitetet er en arbeidsplass for
mange mennesker, og det er viktig at det
finnes incentiver i form av nye og
utfordrende oppgaver som skal utføres
og at det finnes muligheter for
karriereutvikling for alle grupper.

Vi bør ligge litt i forkant av
behovsutviklingen og skaffe oss kunn-
skap om eksisterende kompetanse for å
kunne foreta en planlagt og strategisk
kompetanseheving der dette trengs for å
møte morgendagens krav. 

Vi står foran noen viktige vei-valg.
Samtidig må vi være på offensiven slik

at strategiske valg og satsingsfelt har
tilstrekkelig med ressurser og at infra-
strukturen ved universitetet sees ut fra et
helhetsperspektiv. Oppgavene og
kravene vokser i antall og omfang, men
disse skal ivaretas og utføres på en
skikkelig og hensiktsmessig måte

Vi kan nok gå i oss selv noen og
enhver. Kan vi bli bedre på å informere
om og profilere våre fag og resultater?
Er vi det internasjonale universitet som
vi liker å tro?  Griper vi utfordringene og
ser mulighetene som ligger innen nye
undervisningsmetoder og teknikker? Er
vi flinke nok til å fange opp dyktige og
interesserte studenter og tilrettelegge for
en mulig akademisk karriere? Er til-
gjengeligheten vår tilstrekkelig? Har vi
en god nok personalpolitikk? Gjør vi
nok med rekrutteringsproblematikken?

Det er vanskelig i en travel hverdag å
finne tid og anledning til å ta tak i
utfordringene. Derfor må vi prioritere
sterkere. Hvor spiss spissen skal vær må
vi enes om og like viktig blir det å
ivareta kvaliteten på bredden bak.
Samfunnsbehovene endrer seg, og det er
godt å ha andre kompetansespisser i
beredskap for kommende tider. Med
andre ord; la oss spisse bredden også.

Hvor stor bredde kan en spiss ha… (eller omvendt)?
Til DEBATT I denne spalteninviteres Kollegietsmedlemmer ogvaramedlemmertil å skrive omaktuelle saker.

Sist uke gikk kollegiet en-
stemmig inn for å godkjenne
Handlingsplan for likestilling
ved UiB for perioden 2000 -
2002. Et av tiltakene i hand-
lingsplanen er å øremerke
noen faste vitenskapelige
stillinger i fagområder med
svært lav kvinneandel.

Dette tiltaket skapte stor diskusjon i
kollegiet da handlingsplanen var på
høring i kollegiet i fjor vår. Nå gir flere
kollegiemedlemmer uttrykk for at
planen inneholder en rekke konkrete til-
tak som er hensiktsmessig med tanke på
å fremme likestilling ved UiB.

VIL HA FLERE KVINNER
I FORSKNINGEN

Handlingsplanen konsentrerer seg om
tre hovedområder. Den vil øke rekrut-
teringen av kvinner til utdanning, forsk-
ning og ledende administrative stillin-
ger. Den tar også sikte på å sikre menn
og kvinner like muligheter til å gjøre
karriere ved universitetet, og å integrere
kvinne- og kjønnsperspektivet i de ulike
fagområdene.

Likestillingsrådgiver ved UiB, Anne
Marit Skarsbø, mener det viktigste målet
med handlingsplanen er å rekruttere
flere kvinner til forskning.

– En av de største utfordringene er å
rekruttere kvinner til fagområder som er
mannsdominert. I dag er det veldig store

ulikheter i kjønnsfordelingen ved UiB,
både når det gjelder fagområder og
stillingskategorier, sier Skarsbø som har
vært sekretær for Likestillingskomitéen
under utarbeidingen av handlingsplanen.

– Erfaring med moderat kjønns-
kvotering viser at det har liten eller
ingen effekt. Det er veldig viktig at vi
setter i gang tiltak for å snu strømmen.
Vi er inne i et generasjonsskifte blant det
vitenskapelige personalet. Hvis vi ikke
utnytter dette til å få flere kvinner inn i
den mannsdominerte delen av
forskningen vil denne trenden fortsette i
veldig lang tid, påpeker Skarsbø.

STORE SKJEVHETER
Ved UiB har fagområder som infor-
matikk, økonomi, matematikk og
sammenliknende politikk få eller ingen
kvinner i faste vitenskapelige stillinger.
Dette er fagområder som Skarsbø mener
gjenspeiler de områdene som har stor
makt i samfunnet. I følge Likestil-

lingskomiteén er det også derfor viktig å
sette i gang tiltak som rekrutterer
kvinner til disse mannsbastionene.

På Høyden har spurt en av de
kvinnelige forskerne i et mannsdominert
fagmiljø hvordan hun oppfatter øre-
merking av stillinger. Lisbeth Engell-
Sørensen er forsker på et NFR-finansiert
prosjekt ved ParaLab som er organisert
under Unifob og jobber tett opptil
fagområdet informatikk. 

–Ved Institutt for informatikk er det
ingen kvinner blant det faste viten-
skapelige personalet. Det er klart det
trengs kvinner i slike fagområder, ikke
minst har det betydning for studentene.
Jeg tror øremerking av stillinger i
enkelte fag er et veldig viktig og godt
tiltak. Det er opplagt at det finnes
barrierer for kvinner innen akademia.
Det skjer mange ting i forbindelse med
forskerrekruttering som burde vært gjort
bedre, mener Engell-Sørensen 

FÅ KVINNELIGE PROFESSORER
Handlingsplanen legger også opp til å
øremerke enkelte stipendiatstillinger og
postdoktorstillinger i fag med lav
kvinneandel. Dette har allerde blitt gjort,
men i større grad ved Universitetet i
Oslo enn ved UIB.

Likestillingsstatistikken for UiB fra
1999 viser at 46 prosent av stipendiatene
er kvinner. I 1995 var denne andelen 43
prosent. Men den store andelen av
kvinnelige stipendiater gjenspeiler seg
ikke blant det faste vitenskapelige
personalet. Likestillingsstatistikken
viser at totalt 12 prosent av professorene
er kvinner mens det blant kvinner i
vitenskapelige mellomstillinger er 28
prosent. Disse tallene har holdt seg
omtrent stabile siden 1995. Det er også
store skjevheter mellom fagene. Ved
Mat.nat. er for eksempel bare to prosent
av professorene kvinner.

Anne Marit Skarsbø påpeker at en av
årsakene til at relativt få kvinner søker
om kompetanseopprykk kan være at
merbelastning i komiteárbeid o.l. tar for
mye av tiden.

– Vi foreslår tiltak som skal kom-
pensere for dette merarbeidet. Dette vil
skje i samarbeid med fakultetene. En
annen ting er at universitetskulturen er
bygd opp rundt en foreldet familie-
modell som forutsetter at det finnes et
bakkemannskap hjemme. I opparbeid-
ingen av en karriere legges det vekt på å
være tilgjengelig også utenom arbeids-
tiden, være synlig, delta på reiser osv.
Hvis man samtidig vil ha familie er ikke
dette lett. Dette er det viktig å være
bevisst på, påpeker Skarsbø.

Vil ha flere kvinnelige forskere

HILDE BØYUM
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Likestillings
rådgiver Anne
Marit Skarsbø
mener øre-
merking av
noen faste
stillinger er et
av de positive
tiltakene i UiBs
nye handlings-
plan for
likestilling
FOTO: STIG
TORGERSEN



4 INTERNAVIS FOR UNIVERSITETET I BERGEN • NR. 4 • 2000

Medisinsk forskning og
næringsutvikling flyttet
tirsdag denne uken inn under
samme tak på Kronstad.
Nyskapningen Medilab AS
skal forenkle veien frem mot
kommersielle produkter.
Store industrikonsern har
allerede meldt sin interesse.

– Medilab vil gi oss en bedre utnyttelse
av ressursene. Mange medisinere er
allerede i kontakt med næringslivet
gjennom sine forskningsprosjekter, slik
at dette mest er en systematisering av en
kontakt som allerede eksisterer.
Samtidig er Medilab et relativt lite

foretakene som ikke truer den frie
forskningen ved universitetet, sier Nils
Erik Gilhus, prodekanus for forskning
ved Det medisinske fakultet og UiBs
representant ved åpningen tirsdag.

SYNLIGGJØR FORSKNING
Universitetet er med gjennom Unifob
som har en eierandel på 25 prosent i
nyskapningen. Andre interessenter er
Innovest, Kronstad Park AS, Hordaland
Fylkeskommune og Bergen Kommune. 

– Eierstrukturen er helt klart en
fordel fordi forskningen blir synlig
ovenfor de offentlig etatene. Således er
ikke dette et tiltak som utelukkende er
rettet inn mot det private næringslivet,
forteller Gilhus. 

Blant annet i Trondheim har man
lignende prosjekter, men Medilab er det
eneste stedet hvor målet er en såkalt
synergieffekt av møtet mellom
forskerne og næringslivet. På nesten

1000 kvadratmeter gulvareal i den
gamle telefonsentralen på Kronstad, er
målet å realisere et stort økonomisk
potensiale som kan skape både
arbeidsplasser og et bedre tilbud til
pasientene.

Kommersialiserer
medisinsk forskning

HÅVARD H. ENGE

Forrige uke gikk det ut epost
med engangstilbud til ansatte
ved UiB om å disponere
datautstyr til hjemmebruk. 
En avtale om lønnstrekk over
36 måneder gir store skatte-
messige fordeler.

– Maskin- og programpakkene i
universitetets tilbud er nyere, kraftigere
og større enn det som vanligvis
annonseres som “super-tilbud”. Som et
lite men illustrerende eksempel på dette
kan nevnes den dyreste PCen som er
svært kraftig med gode
multimediaegenskaper, bla. har den
DVD-spiller og et kraftig grafikkkort.
Den bærbare maskinen har 14,1
tommers skjerm, også det blant det beste
man kan få tak i. Samtidig har mange av
de modellene vi har valgt å tilby gjort

det spesielt godt i tester. Sammenlignet
med “gode tilbud” vil man derfor få en
vesentlig bedre maskin til en langt
lavere pris, forteller overingeniør Per
Bruvold i IT avdelingen.  

SKATTEFORDEL
Alle fast universitetsansatte med mer
enn 40% stillingsbrøk har tilbud om
trekkordningen. Andre, som stipendi-
ater, vil bli vurdert spesielt etter søknad.
Totalt er det i lån- / kjøpspakken som
tilbys mulig å velge mellom seks
komplette PC eller MAC-pakker samt
en mengde ekstrautstyr. Lønnstrekket
skjer direkte fra bruttolønnen, mens det
ordinære skattetrekket foretas fra netto-
lønnen. Selv om både grunnlaget for
Folketrygden og feriepengene reduseres,
er tilbud med tre års brukerstøtte og like
lang nedbetalingstid fremdeles svært
gunstig.   

Besparelsen kan være mellom 5000
og 7000 kroner i forhold til kjøpsprisen.
Denne uken har det vært mulig å få
produktinformasjon på egne demonstra-

sjoner rundt på universitetet. Siste frist
for bestilling er satt til 10. mars klokken
16.00. Ytteligere informasjon finnes på
www.uib.no/info/hjemmedata/ eller i
brosjyrer som er distrubuert til de
enkelte avdelingne.

Datatilbud til ansatte

HÅVARD H. ENGE

Regneeksempel
Kjøpspris maskin inkludert printer: 

14 776,–

Bruttolønnstrekk pr. måned: 423,–

Alt. 1.
Marginalskatt 35,8% 
(årslønn under 277.800)
Nettokostnader pr. måned 271,–
Totalpris etter 36 måneder 9747,–

Alt. 2. 
Marginalskatt 49,3% 
(årslønn over kr. 277.800)
Nettokostnader pr. måned 214,–
Totalpris etter 36 måneder 7704,–

Inntil Arbeids- og administra-
sjonsdepartementet har avklart
statens forhold til hjemme-
kontor, forholder universitetet
seg avventende.

I høst ble det sendt ut et rundskriv fra
universitetsdirektøren hvor det blant
annet het at det ikke var anledning til å

praktisere hjemmekontorordninger.
Skrivet kom som en følge av flere
henvendelser om muligheten for å jobbe
hjemme i deler av arbeidstiden. 

Et eget såkalt partssammensatt utvalg
med medlemmer fra alle hovedorganisa-
sjonene har sammen med representanter
for departementet jobbet med retnings-
linjer for arbeid borte fra arbeidsstedet.
Ifølge departementet ventes disse å være
klare i løpet av inneværende måned. Her
vil definisjonen av det som kalles
fjernarbeid være svært vid og bare

fungere veiledende. En standard ar-
beidsavtale som kan tilpasses det
enkelte arbeidssted inngår også, men
foreløpig vil ikke denne bli en del av
hovedavtalen.  

Dermed blir det opp til universitetet
og de ansattes organisasjoner hvordan
man vil praktisere en eventuell ordning
med hjemmekontor. Før en kommer så
langt må en blant annet avklare hvem
som skal gis anledning til en slik
ordning, og i hvilket omfang.

UiB avventer hjemmekontor

HÅVARD H. ENGE

ARKIVFOTO

Nye studieprogram i
realfagsdidaktikk
Kollegiet har godkjent opprettelse av
to nye Master of Philosophy grader i
realfagsdidaktikk ved Det matema-
tisk-naturvitenskapelige fakultet. Det
ene studiet er i Mathematics Educa-
tion (matematikkdidaktikk) og det
andre er i Science Education (naturfag-
didaktikk). Det tas sikte på at studie-
programmene starter høsten 2000.

UiB aksjonær i IT-Vest 
Mot en stemme har kollegiet vedtatt
at UiB deltar ved etableringen av IT-
Vest AS med en aksjepost på 150
000 kroner. Universitetsdirektøren
har anmodet Unifob om å gå inn med
ytterligere 150 000. IT-Vest tar sikte
på å styrke det IT-baserte nærings-
livet i regionen gjennom å styrke
samarbeidet og kompetansen innen
IT-fag. Selskapet har tre eiergrupper.
Dette er Hordaland Fylkeskommune
og kommuner i regionen (20 prosent),
privat næringsliv (60 prosent) og
institusjoner, høyskoler og UiB (20
prosent). NHH og HiB har tegnet seg
som aksjonær med 300 000 hver.

Vil øke opptaket av
odontologistudenter
I budsjettforslaget for 2001, som er
oversendt til KUF, har universitets-
direktøren tatt initiativ til å øke
opptaket av odontologistudenter. Dette
på bakgrunn av at de tre nordligste
fylkene har fremmet ønske om å
etablere tilbud i utdanning av tann-
leger ved Universitetet i Tromsø.
Både Universitetet i Oslo og Uni-
versitetet i Bergen har av faglige
årsaker frarådd en etablering i
Tromsø. For å bedre tilgangen av nye
tannleger vil universitetet foreslå at
det årlige opptaket av odontologistu-
denter økes med 24 fra høsten 2001.

Høgskolen i Agder får
doktorgrad
Kyrkje-, utdannings- og forsknings-
minister Jon Lilletun har gitt
Høgskolen i Agder rett til å tildele
doktorgrad i nordisk språk og litte-
ratur. Norgesnettrådet har samrøystes
tilrådd ei slik godkjenning. KUF
melder at Lilletun under vtjinga på
Høgskole i Agder understreka at
doktorgradsretten bør kunne vere ein
stimulans og gi inspirasjon til vidare
utvikling også på andre fagområde.

Kritikk av Slagstad
Retorisk forum starter vårens pro-
gram fredag 3. mars. Da vil professor
II Georg Johannesen holde et
foredrag omkring Kritikk av Rune
Slagstads ”De nasjonale strateger”  i
seminarrom 400, HF-bygget, kl.
18.15 – 20.00. 11. mars holder
Retorisk forum årsmøte på Fastings
Minde kl. 10.00. Retorisk forum har
eksistert siden 1988 og er et tverr-
faglig tiltak for studenter, stipen-
diater og ansatte ved UiB. Alle som
ønsker det kan bli medlem.
Kontaktperson er formann i Retorisk
forum, Georg Johannesen, på telefon
8 21 85.
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I løpet av de neste fire årene
skal fagmiljøet i marin geologi
ta imot 11 doktorgradsstuden-
ter fra europeiske land på
kortere eller lengre gjesteopp-
hold. Gjennom et nytt EU-
program ble dette fagmiljøet
nylig vurdert som kompetent
til å drive internasjonal opp-
læring på høyt nivå innenfor
marin geologi.

Det nye EU-programmet, Marie Curie
Training Site, har til hensikt å stimulere
til internasjonal aktivitet blant unge
forskere. Nylig fikk også to andre fag-
miljøer ved UiB tildelt Marie Curie
Training Site, nemlig innen fysikk og
ved SARS-senteret.  

STOR ANERKJENNELSE
– Å få denne statusen er en stor
anerkjennelse for oss, sier forsker
Haflidi Haflidason ved Geologisk insti-
tutt. Han er en av åtte forskere ved
Geologisk institutt og Institutt for den
faste jords fysikk som i årene framover
skal trene opp doktorgradsstudenter i
marin geologi.

Forskergruppen fikk innvilget i

underkant av to millioner kroner av EU,
men professor Hans Petter Sejrup ved
Geologisk institutt som leder gruppen,
mener statusen har vel så stor betydning
som pengene. 

– Målt i kroner og øre er denne
bevilgningen mindre enn flere andre
EU-bevilgninger vi mottar. Halvparten
av pengene vil gå til å sørge for at
opplæringen blir så god som mulig,
mens den andre halvparten tilfaller de
unge gjesteforskerne, forklarer Sejrup.

FELTBASERT VIRKSOMHET
Forskningen er innrettet mot geologiske
prosesser på havbunnen og tar for seg
utviklingen og endringer i disse pro-
sessene knyttet til klimaendringer. Dette
har stor betydning både for å øke
kunnskapen om klimaendringer og for

oljevirksomheten, særlig oljeboring og
installasjoner på dypt vann.

– En av de tingene som var
utslagsgivende i søknaden tror jeg var at
vårt forskningsmiljø satser mye på
feltbasert virksomhet i samarbeid med
industrien. Vi har veldig gode mulig-
heter til å studere avsetninger langs
Kontinentalsokkelen, sier Sejrup.

Han understreker at det er forsker-
gruppen ved UiB som skal velge hvem
de vil ta i mot på gjesteopphold, og at
dette også vil gi stort utbytte for UiB.

– Bevilgningen vil styrke forsknings-
feltet også for vår del. Å ta imot disse
unge forskerne styrker det internasjonale
samarbeidet som allerede finnes, sier
Sejrup.

Veileder europeiske forskere

HILDE BØYUM

Fagmiljøet i marin 
geologi har mottatt 
Marie Curie Training 
Site gjennom EU. 
Forsker Halfidi 
Halfidasjon og professor
Hans Petter Sejrup ved 
Geologisk institutt 
skal nå ta imot 
europeiske
doktorgradsstudenter. 
FOTO: STIG TORGERSEN

Norsk Byggforskningsinstitutt
(NBI) har nylig offentliggjort
en rapport om tilgjengelighet
for funksjonshemmede ved
universitetene og studentbyer
i Bergen, Oslo, Trondheim og
Tromsø. I rapporten slås det
blant annet fast at “forholdene
i Bergen byr på spesielle
vanskeligheter”.

Undersøkelsen ble utført på oppdrag fra
DELTA-senteret (Senter for til-
gjengelighet og deltakelse), og pågikk i
fjor sommer og høst. En arkitekt og
arkitektstudent har stått for feltarbeidet
på UiBs områder. Av ressurshensyn ble
bare enkelte områder av UiB valgt ut,
nemlig utearealene på Nygårdshøyden,
SV-bygget, Administrasjonsbygget i
Christiesgate, Universitetsbiblioteket
(UB) og Studentbyen på Fantoft.
Problemer som går igjen er tunge dører,
høye terskler, bratte rullestolramper og
manglende fargekontraster. Utfordr-
ingene ved UiB er i hovedsak knyttet til
den gamle bygningsmassen og det
kuperte terrenget på Nygårdshøyden.
Dessuten pekes det på at gangavstanden
fra de nærmeste bussholdeplassene i
Bergen sentrum til Høyden er på flere
hundre meter. 

UTILGJENGELIG FOR FORELESER
Det er ikke bare studentene ved UiB som
rammes av manglende tilgjengelighet.
Atle Møen har vært ansatt ved
Sosiologisk institutt siden 1992. Først
som stipendiat, siden som universitets-
lektor og amanuensisvikar.

– Vi flyttet inn i det nye SV-bygget i
1993. Den gang var det hverken
døråpnere til hovedinngangen eller inn
til instituttet. Men verre var det da jeg
oppdaget Store Auditorium sine
skavanker. Det var ikke mulig for meg å
komme ned på podiet. Dermed måtte
forelesningene mine flyttes til
Studentsenteret. På Sydneshaugen laget
de til en rampe slik at jeg kunne komme
meg opp på podiet, sier Møen. Han har

ansatt en assistent for å få hjelp til det
praktiske i forbindelse med foreles-
ninger. Da må han bytte over fra den
elektriske rullestolen han bruker til
daglig til en manuell, fordi den
elektriske er altfor tung å bære. Men
Møen klarer ikke å ta seg rundt i denne
rullestolen alene, fordi han ikke har
krefter nok i armene. Dermed må han
reise hjem og bytte rullestol etter hver
forelesning.

– Det går jo greit, men jeg synes hele
situasjonen er litt kjedelig. Arkitektene
har  tydeligvis ikke tenkt tanken at det
kunne være funksjonshemmede som
skulle ned på podiet, kommenterer han.
Også andre deler av SV-bygget er
utilgjengelig for rullestolbrukere. I 9.

etasje er det seminarrom og felleslokaler
som brukes i sosiale sammenhenger.
Men heisen går ikke lenger enn til 8.
etasje.

– Det burde vært bevilget penger til
et heishus, slik at heisen kan gå helt opp.
Det kan ikke koste så altfor mye, sier
Møen, som har gått glipp av flere
seminarer han gjerne skulle ha deltatt på
grunnet den dårlige tilgjengeligheten. 

RAPPORT MED FEIL OG MANGLER
Ved en gjennomgang av NBI-rapporten
finner man at Store Auditorium i SV-
bygget er utelatt, selv om andre deler av
bygget er grundig undersøkt med tanke
på tilgjengelighet. Og i rapporten slås
det fast at alle etasjer i bygget kan nås
med heis, selv om dette ikke er tilfelle.
Prosjektleder Jon Christophersen ved
Norsk Byggforskningsinstitutt  innrøm-
mer at han ikke har vært oppmerksom på
at SV-bygget har ni etasjer. 

– Vi hadde ikke kart over bygningen.
Da ville vi ha oppdaget dette, mener han.  

– Å kartlegge tilgjengeligheten ved et
slikt bygg er en krevende oppgave, og vi
valgte å prioritere sirkulasjons-om-
rådene. Av denne grunn valgte vi å se
bort fra auditoriene. Problemene med
auditorium er generelle – det er tilsvar-
ende problemer med auditorium andre
steder også, sier Christophersen. Han
understreker NBI ikke har hatt mandat
til å se på universitetet som arbeidsplass.
I så fall ville man ha valgt en annen
tilnærming.

Dårlig tilgjengelighet for funksjonshemmede

KRISTIN HAUGE KLEMSDAL

Amanuensis-
vikar Atle Møen
har to like
umulige valg 
for å komme 
seg inn på
podiet når han
skal forelese i
Stort Aud. på
SV-bygget;
enten ned en
lang trapp inne
i auditoriet,
eller bakveien
opp denne
bratte trappen.
FOTO: STIG
TORGERSEN

Flere kvinner
i norsk
forskning
Nye tall fra Norsk institutt for
studier av forskning og utdanning
(NIFU) viser at antall kvinner som
deltok i forsknings- og
utdanningssektoren (FoU) økte
med 35 prosent fra 1993 til 1997,
mens det totale antall personer
økte med 24 prosent. Antallet
kvinner i faste vitenskapelige
stillinger ved universitetene hadde
også en økning i denne perioden. I
1993 var 19 prosent av det faste
vitenskapelige personalet kvinner,
mens det i 1997 var 23 prosent
kvinner i denne stillingskategorien.
Foreløpige tall fra 1999 viser
imidlertid at det ikke har vært noen
økning siden 1997.  Kvinneandelen
blant professorene har økt fra i
underkant av 10 prosent i 1993 til
vel 12 prosent i 1999. NIFU
melder at kvinneandelen innenfor
alle utdanningsfagene har økt i
tiårsperioden fra 1987 til 1997.
Ved universitet og høyskoler har
økningen vært minst innenfor
teknologifagene og størst innenfor
medisin. Kvinneandelen har økt
mest i instituttsektoren.
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Universitetet i Bergen har skarp sans for
alt som heiter senter og som passar på
kort sikt. No rustar UiB seg med eit
såkalla karrieresenter. Dette tiltaket er,
så langt eg kan sjå, usolidarisk,
uproduktivt, skadeleg, tankelaust, og
upassande, men sjølvsagt mote- og
tidsriktig.

Det er usolidarisk fordi anna
ungdom, som ikkje slepp inn på
universitetet, må slå seg fram i
arbeidsmarknaden med langt mindre
bruk av fellesskapets ressursar. Ikkje får
dei langvarig utdanning og heller ikkje
eit eige karrieresenter. 

Tiltaket er uproduktivt og skadeleg
fordi det vil tilsløra skilnaden mellom
ferdige kandidatar. At desse lærer seg å
skriva likeforma CV og søknader, eller

ta standardiserte kurs i å framheva seg
sjølve, det er arbeidsgivar ikkje tent
med. Han vil sjå etter særtrekk, kanskje
skjult informasjon – og får no ei enno
vanskelegare oppgåve. (Somme føretak
har rett nok ein lei hang til berre å
verdsetja passande hårklipp, klesdrakt,
skopuss og språk. Men skal vi gjera
rekrutteringa dit lettare?) 

Tiltaket er tankelaust fordi oppgåva
vår er å utdanna gode kandidatar – og å
rapportera ærleg om deira varierte
evner. Innpakking av alle i glanspapir er
ikkje ei sak for universitetet.  Illusjons-
kunst høver betre andre stader.  Om alle
statlege lærestader blir svært flinke - og
jamgode - i å marknadsføra studentane
sine, kva har partane vunne då? Og kor
mykje vil einsrettinga kosta? Om det

oppstår ei todeling av studentkullet,
mellom dei som greier seg utan
karrieresenter og dei som treng hjelp, er
då innslusinga i arbeidslivet vorten
betre?

Ein kan bli trøytt og mismodig av at så
mange - som regel utanforståande, som
regel med betre diksjon enn refleksjon -
stadig produserer planar om tiltak fjernt
frå universitetet sin kjerneaktivitet.

Tiltaket er upassande: UiB skal ikkje
driva arbeidsformidling - og ikkje under-
slå spennvidda mellom ferdige kandidatar.
Kanskje bør institusjonen informera betre
om desse. Eit sjølvfinansiert kontor kunne
ta seg av det. Men eg er redd planane går i
andre retningar.

Sjur Didrik Flåm 

Karrieresenter dessverre
snart på plass

SKRIV I
PÅ HØYDEN!

Vi trykker innlegg om alle emner
som vedrører UiB.
• Skriv kortest mulig,

maks 50 linjer.
• Redaksjonen forbeholder seg 

retten til å forkorte innlegg.
• Frist: Onsdag før utgivelse.

Manus på diskett, eller
Epost: ph@info.uib.no

PC for alle?
For noen dager siden gikk det ut et
tilbud til de universitetsansatte om
leie av hjemme-datamaskin. Fristen
for å inngå en kontrakt er relativt
kort. Derfor er det viktig at man
raskt vurderer om dette er noe å
satse på. Vi må anta at utvalget av
maskiner er gjort ut fra en
helhetsvurdering av mange faktorer.
Sannsynligvis er tilbudet totalt sett
meget godt. Likevel må det være
tillatt å peke på et par ting : Det
finnes ikke noe valg eller
sammenligningsmuligheter mellom
flere fabrikater. Derfor er det viktig
at man i det minste tar seg tid til å se
på maskinene som tilbys før det
inngås en kontrakt. For eksempel er
slett ikke alle Dell-maskinene på
topp når det gjelder støynivå. I et
hjem eller i en stue vil de fleste helst
slippe å høre på sjenerende viftestøy
eller dur fra harddisker. Også de
økonomiske aspektene ved tilbudet
bør vurderes nøye. Man skulle tro at
de fleste av forskerne som har
eksterne prosjekter heller vil velge å
finansiere innkjøpene over disse.
Mange har nok også forlengst
anskaffet maskiner og utstyr ved
hjelp av prosjektmidler. Hvis man i
tillegg er ansatt ved et institutt som
gir service på hjemmemaskiner, er
dette gjerne gunstigere enn det som
tilbys i fellesavtalen. Som man vil
se av tilbudet, blir maskinene levert
med Windows98. Dette er et godt
operativsystem for hjemmebruk,
men det kan lett bli skadet og
ustabilt etter installasjon av diverse
programvare som man kan finne på
nettet. Endel brukere vil derfor
trolig oppgradere til det mer robuste
Windows2000, evt. etterfølgeren til
Win98, ME, som kommer utpå
sommeren.

Har man ungdom i huset, er det
ikke urimelig om disse vil forsøke
seg med en Linux-installasjon. I den
forbindelse foretar man kanskje en
re-partisjonering av harddisken. Da
kan man fort komme i et uføre. Det
er ikke vanskelig å forestille seg at
det ene telefonnummeret som kan
oppringes for service, etterhvert kan
bli nokså blokkert. Tenk derfor
grundig gjennom saken før det
handles. 

Peter Andersen
konsulent/programmerer

16. februar avla den tyske
ministerpresidenten Dr.
Harald Ringstorff fra
delstaten Mecklenburg-
Vorpommern et besøk ved
UiB. Under visitten ble det
underskrevet en intensjons-
avtale om samarbeid mellom
UiB og universitetet i delstaten.

Dr. Ringstorff tok inititativ til besøket
for å vise støtte til et sterkere akademisk
samarbeid mellom de to universitetene i
sin delstat, Rostock og Greifswald, og
UiB. 

Bakgrunnen var at professor i
historie ved Rostock, Dr. Wolf D.
Gruner, for et par måneder siden tok

kontakt med professor Christard Hoff-
mann ved Historisk institutt med ønske
om å inngå et samarbeid mellom de to
fagmiljøene.

– Et slikt samarbeid kan være postivt
for begge parter. I første omgang vil
samarbeidet bestå i utveksling av
studenter gjennom Erasmus/Sokrates
programmene mellom Rostock og
Historisk institutt og Germanistisk
institutt. Men det er også mulig at det vil
etableres forskningssamarbeid mellom
enkeltpersoner ved de to fagmiljøene i
historie. På denne måten er det lettere å
skaffe midler gjennom EU-systemet,
sier Hoffmann.

Under mottakelsen ved UiB la
dekanus ved HF-fakultetet, Tore
Grønlie, vekt på at internasjonalt
samarbeid er veldig viktig innen
humaniorafagene, og at fakultetet ønsket
å markere en internasjonal profil.

Tysk statsbesøk ved UiB

HILDE BØYUM

Instituttleder ved
Historisk institutt,
Anne-Hilde Nagel, 
og den tyske
professoren i historie,
Dr. Wolf D. Gruner,
har undertegnet en
intensjonsavtale 
om utveksling av
studenter gjennom
Erasmus/Sokrates-
programmet 
og et mulig
forskningssamarbeid.
Ministerpresident 
Dr. Harald Ringstorff
til venstre for 
rektor Kirsti Koch
Christensen. 
FOTO: STIG
TORGERSEN

Forslag til
prisbelønning
A/S Norsk Varekrigsforsikrings
Fond har i år avsatt 30 000 kroner
til prisbelønninger for norske
forskere innen naturvitenskap og
samfunnsøkonomi. Professorer ved
de matematisk-naturvitenskapelige
fakulteter og samfunnsvitenskape-
lige fakulteter ved landets universi-
teter, Norges landbrukshøgskole og
Norges handelshøyskole har for-
slagsrett. Prisen skal fortrinnsvis
deles ut til yngre forskere. Forslag
sendes til generalsekretæren i Det
Norske Videnskaps-Akademi, dram-
mensveien 78, 0271 Oslo innen 22.
mars.



Frist for levering: Torsdag kl. 14.00 for 
stoff som skal på trykk onsdagar etter.
Redaksjonen kan forkorte, utsetje eller
utelate meldingar av plassomsyn.

Meldingstoff må sendast via
Den elektroniske meldingstenesta
(http://melding.uib.no).

MeldingstjenesteMeldingstjeneste
http://melding.uib.no

Påskeferie på Ustaoset
U-heimen kan leies av ansatte i påsken.
Det blir loddtrekning og påsken deles i
to leieperioder: 14.–19. april 2000 og
19.–24. april 2000
Søknad sendes Eiendomsavdelingen,
Villavei 1A innen 6. mars. Nærmere
opplysninger på tlf. 84905 eller 
e-post: randi.higraff@eia.uib.no

UNIVERSITETET I BERGEN
Følgjande forskings- og vitskaplege
stillingar er ledige:

Førsteamanuensis/universitetslektor
i medisin (arbeidsmedisin)
ved Institutt for samfunnsmedisinske
fag, Seksjon for arbeidsmedisin. Ltr. 49
eller 33/48. For særleg kvalifiserte
søkjarar kan det verte aktuelt å vurdere
høgare løn. Frist: 20.03.00.

Studieleiar (universitetslektor)
ved Det historisk-filosofiske fakultet
med arbeidsplass ved Det tysk-norske
studiesenter i Kiel. Mellombels tilsetjing
for inntil 2 år frå 01.08.00. Ltr 33/48. 
Søknadsfrist: 10.03.00.

Instruktørtannlege 
Faste og mellombels stillingar (kjeve-
ortopedi/ protetikk) ved Odontologisk
klinikk. Ltr. 42 ev 46. Frist: 20.03.00.

Juniorstipendiat (50%)
4 stillingar ved Det juridiske fakultet. 
Ltr. 21. Frist: 11.03.00.

Vitskapleg assistent (50%) 
Mellombels tilsetjing for 1 år ved Det
juridiske fakultet. Det er ønskjeleg å
tilsetje ein juridisk student i stillinga.
Ltr. 21.  Frist: 11.03.00.

Fullstendig utlysing i Norsk lysingsblad
nr. 43  for 21.02.2000 eller Internett:
http://www.uib.no/stilling

Følgjande tekniske og administrative
stillingar er ledige:

Overingeniør
ved Det medisinske fakultet, Felles-
funksjonane, knytta til Avdeling for IT-
drift og brukarstøtte. Ltr. 42. Mrk. 00/590

Avdelingsingeniør (IT)
ved Det samfunnsvitskaplege fakultet,
IT-seksjonen. Ltr. 28/37 (det kan
vurderast høgare løn). Mrk. 00/667.

Førstekonsulent (IT)
Vikariat fram til 30.06.2004 ved Det
samfunnsvitskaplege fakultet, IT-sek-
sjonen. Ltr  32-43. Mrk. 00/668.

Fotograf (førstekonsulent) 
Mellombels tilsetjing for 2 år ved
Universitetsbiblioteket i Bergen.  
Ltr. 32-34. Mrk. 00/623.

Konsulent
Mellombels tilsetjing fram til

31.12.2001 ved Geologisk institutt. 
Ltr. 23/34. Mrk. 00/589.

Klinikksekretær (tannlegesekretær)
3 vikariat ved Odontologisk klinikk
(100% stilling ved Klinikk for protetikk
og 50+30% ved Sterilsentralen). 
Ltr. 15/26. Mrk. 00/673.

Søknadsfrist: 20.03.2000.
Søknader skal sendast enkeltvis saman
med  utfylt opplysningsskjema og
stadfesta kopi av vitnemål og attestar.
Søknadsadresse og opplysningsskjema
m.v. - sjå fullstendig utlysingstekst i
Norsk lysingsblad nr. 49 for 28.02.00
eller Internett: http://www.uib.no/stilling

Norges Teknisk-Naturvitenskapelige Uni-
versitet, NTNU, Det medisinske fakultet
har følgende stilling ledig:

Førsteamanuensis i medisin 
(klinisk kjemi)
(L.pl. 17.510, kode 1011) - still.nr.
16457 - j.nr. dmf-34/99. Frist 09.03.
Nærmere opplysninger om stillingen fås
hos, tlf.: 73 86 71 24 - e-post: 
jostein.halgunset@medisin.ntnu.no

Multiculturalism. 
What can Norway Learn from Canada’s
Experience? A one-day conference in
Bergen 21. March. Venue: 9. etg.,
Lauritz Meltzers Hus, Fosswinckelsgt.
6. Registration by 10 March to Nina
Eriksen, IMER Norway/Bergen. E-mail:
imer@sefos.uib.no. Phone: 55 58 97 35.

The Millenial 9th International
Symposium on Deep Seismic Profiling
of the Continents and their Margins.
Ulvik, 18–23 juni. Kontaktpersoner:
prof. drs. Eystein S. Husebye (UiB) og
prof. dr. Hans Thybo (UiKøbenhavn)
via seismix2000@yahoo.com eller 
www.geol.ku.dk/seismix2000.

UiB workshop om evolusjon
25. april og 26. april arrangeres en
tverrfaglig workshop om bruk av
evolusjon i forskning og undervisning
ved UiB. Mer detaljert informasjon,
samt påmeldingsskjema, finnes på
nettstedet: www.ifm.uib.no/StaffPages/
giske/Evolusjon/workshop.html.

Vårens IMER-seminar
Samuel Abonyo: Immigrant Labour
Market Careers In A Post-Industrial
Economy: An Analysis Of Immigrants In
The Norwegian Labour Market (1989-
1995). Abonyo er hovedfagsstudent i
sosiologi ved UiB. Tid: 01.03, 14:15-
16:00. Sted: IMER Norge/Bergens
seminarrom, Fosswinckelsgt. 7, 1. etg.

Globalisation: media, culture, aesthetics
Forskningsprosjektet Kultuell Uorden,
Institutt for Medievitenskap, UiB,
arrangerer nordisk/internasjonalt seminar
19 - 21 mai. De inviterte foreleserne er:
Dave Morley - Univ. of London, Kevin

Robins - Univ. of London, Daniel Dayan
- LAIOS, CNRS Paris, Manthia Diawara
- N.Y. Univ. og Thomas Hylland Eriksen
- UiO. For med informasjon kontakt: 
marianne.ronning@media.uib.no

Film og medier i midtøsten
Forskningsprosjektet Kulturell Uorden,
Inst. for Medievitenskap, arrangerer
internasjonalt seminar i samarbeid med
tidsskriftet Framework, Cinemateket-
USF og KB2000. 10 forelesere fra
Midtøsten og eget visningsprogram i
Cinemateket! Se våre nettsider: 
www.uorden.uib.no  Sted: Cinemateket,
USF Tid: 31.03. - 02.04. 
For mer info. kontakt: 
marianne.ronning@media.uib.no

Europa og verden: medier og kultur
Forskningsprosjektet Kulturell Uorden,
ved Institutt for Medievitenskap,
arrangerer heldagsseminar den 17.03.00.
Forelesere: Gunnar Danbolt, Jostein
Børtnes, Helge Rønning, Preben
Kaarsholm og Siri Lange. Sted: Bergen
Western Hotell, Håkonsgt. 2, 8.etg. Kl.:
10.00 - 17.00.
Kontakt for mer informasjon: Marianne
Rønnning, tlf: 89133, e-post: 
marianne.ronning@media.uib.no

Nasjonalt forskerutdanningskurs i
estetiske fag på Quality Røros Hotel 25.-
28. mai, Konstruksjon og forståelse med
bl.a. Chr Pendergast, Frederik Tygstrup
og Arnfinn Børygg.
Se nettutgave for full utlysningstekst.

Naturvitenskap og filosofi
S e m i n a r s e r i e n
fortsetter denne våren.
Første gang 14.03.
Matematikkens rolle i
naturvitenskapene: en
p r i n s i p p d i s k u s j o n
omkring M001/M100.
Debatt. Innlegg v/Knut
S. Eckhoff, Stein A.
Strømme og Oddveig

Aasheim, Matematisk inst., Arnt J.
Raae, Molekylærbiologisk inst., m.fl. Se
el. meldingstjeneste.

Cand.philol. Torgeir Skorgen 
disputerer 3. mars
for dr.art.-graden
med avhandlingen
Der Frühling der
Völker” Hölderlin:
Nationalgeist und
Geschichtspoetik
(Å dikte nasjonen:
Hölderlin og tysk
nasjonalisme) i
Aud.4, Jus-bygget

(Dragefjellet), Magnus Lagabøtespl.1,
kl. 10.15. Prøveforelesning holdes
samme sted 2. mars, kl. 16.15.

Seksjon for lingvistiske fag inviterer til
gjesteforelesning med Professor Mark
Baker fra Department of Linguistics,

Rutgers University. Tittel: On the
Universality of Lexical Category
Distinctions. Tid og sted: 16. mai, kl.
14-15-16:00, i rom 216 på HF-Bygget.

Film and television in India: 
Facts and theoretical perspectives
Forskningsprosjektet Kulturell Uorden,
ved Institutt for Medievitenskap, har
invitert gjesteforeleserne: Anjali Monteiro
& K.P. Jayasankar fra Tata Institute for
Social Sciences, Bombay. De vil holde
daglige forelesninger på Institutt for
Medievitenskap fra 03. 04 til 07.04. 
For mer informasjon kontakt: 
marianne.ronning@media.uib.no

Prof. William Philip, Universitetet i
Utrecht, gir en gjesteforelesning om
språktilegnelse ved Seksjon for
lingvistiske fag, den 03.03, 14.15-16,
rom 216, HF-Bygget. Tittel: Relevance
Rules.

For rent
Approx. 70 square meter apartment on
Natlandsfjellet for rent from April 1,
2000 for approx. 1 year. Furnished
modern apartment w. 2 bedrooms, living
room, equipped kitchen, bathroom
(washing machine) and hall. Big lawn.
Silent area. Distance to/from Haukeland
Hospital: 10 min by car, 15/25 min by
bicycle, 30 min by bus. Price NOK
4500/month. Contact: Halvor Sommerfelt:
+47 55 97 49 87 (work); +47 55 28 95 15
(home);
e-mail: halvor.sommerfelt@cih.uib.no

Leilighet på Høyden
Trivelig og komfortabel 3-roms leil., ca
95 m2, ønskes byttet i tilsvarende men
mindre 2-romsleil. mot mellomlegg.
Gangavstand til UiB men ikke
Møhlenpris. Kontakt pr. e-post,
janecke.thesen@isf.uib.no og/eller 
kirsti.malterud@isf.uib.no

Leilighet ønskes
Am. gjesteforsker (ektepar u/barn)
ønsker å leie møblert leil., helst i
gangavstand til UiB, i tiden ca. 1/9 -
30/12-00. Vennligst kontakt Engelsk
institutt, Ella Ystebø, tlf. 82377, e-post: 
ella.ystebo@eng.uib.no, eller
clarkes@morgan.ucs.mun.ca

Leilighet til leie - Nygårdshøyden
Stor leil. (200m2) til leie. Egnet for
familie, bofelleskap eller enkeltehybler.
Inneholder: 2 store stuer m/liten altan, 4
store + ett lite soverom, kjøkken, bad
m/wc,vaskerom og bod. Hvitevarer,
møblert. Oppstillingsplass i kjeller.
Leie: Kr. 13.000 pr.mnd + strøm. 
Henvendelser til tlf.: 55 32 81 24 
(etter kl.17.00).

Leilighet ønskes
Am. gjesteforsker (ektepar u/barn)
ønsker å leie møblert leil. sentralt i
Bergen i perioden 01.05-31.07.00.
Kontakt Rettsvitenskapelig seksjon,
Line K. Jensen, tlf.89550, e-post:
line.jensen@jur.uib.no
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Til åpningen av Kulturby
Bergen 2000 ble billeddata-
basen Jubelknud gjort til-
gjengelig på nettet. Basen har
omkring 2600 søkbare bilder
tatt av Knud Knudsen i siste
halvdel av 1800-tallet.
Universitetsbiblioteket har
med dette tatt enda et skritt
for å legge øyeblikk av vår
fortid ut på nettet.

En stolt biblioteksdirektør Kari Garnes
stod for den offisielle åpningen av UBs
nyeste tilbud for å øke publikums-
tilgjengeligheten via nettet. Leder for
billedsamlingen, Solveig Greve, har
sammen med UBs eget personale og
prosjektmedarbeidere hatt ansvaret for
utviklingen av databasen og bruker-
grensesnittet. 

– Landskapsfotografen Knut Knudsen
var i verdenssammenheng en av de
første fotografene som tok med seg

utstyret ut av studio og dokumenterte
folks hverdagsliv. Totalt tok han mellom
12 og 16.000 svart/hvitt-bilder i alle
kategorier, men foreløpig er bare bildene
fra Hordaland lagt ut. Etter hvert håper vi
at hele samlingen av Knudsenbilder, og
flere til, skal bli tilgjengelige på nettet,

sier Greve, som
sammen med
resten av de
involverte har
hatt en stri tørn
frem mot
åpningen.

Resultatet er
oversiktlige og
lett navigerbare
sider med flere
søkemuligheter.
Blant annet kan
man velge
mellom fire
emneutsillinger
som biblioteket
har laget, eller
man kan søke
fritt ut fra egne
kriterier. 

– Målet er at
både den som er
på let etter noe

spesielt og den som bare er nysgjerrig
skal finne bilder av interesse, forteller
Greve.  

Jubelknud finnes under UBs hjemme-
sider på nettadressen: 
www.ub.uib.no/knudsenbilder

UB med billedsamling på nett

I forbindelse med åpningen
av Kulturby Bergen 2000 avla
kongeparet et besøk ved
Bergen Museum. På program-
met sto presentasjon av den
elektroniske fotosamlingen
Jubelknud og omvisning i
Kirkesamlingen ved De
kulturhistoriske samlinger.

Men aller først var det lunsj i Krypten.
Til borddekningen var noen av skattene
i samlingen hentet fram for anledningen.
Blant annet to sølvlysestaker fra 1700-
tallet og et sølvkrus fra 1600-tallet.

Oppe i samlingene ble kongeparet
møtt av direktør Kari Garnes og
prosjektleder Solveig Greve fra UB som
lot dem få et innblikk i den elektroniske
fotosamlingen Jubelknud som er en del
av programmet til Kulturby Bergen
2000. Deretter tok førsteamanuensis
Henrik von Achen ved Bergen Museum
det tydelig imponerte kongeparet med
på en rundtur i Kirkesamlingen.
Direktør ved Bergen Museum, Kåre
Hesjedal, satte pris på å være vert for
kongelig besøk.

– Besøket av kongeparet var en fin
markering av det spesielle året vi er inne

i. Bergen Museum er 175 år i år og dette
vil vi prøve å kombinere med vår rolle i
kulturbyen, sier Hesjedal.

1. april åpner Bergen Museum en
interaktiv utstilling om kommunikasjon.
Dette er en gave fra Kulturbyen
Helsingfors som lar denne utstillingen
vandre mellom de andre kulturbyene. 

– 25.april innleder vi jubileumsuken
som vil være preget av mange aktiviteter
for barn. Senere i mai vil vi arrangere et
todagers seminar om kommunikasjon.

Dette er et seminar for forskere og
pressefolk hvor særlig kommunikasjon
mellom disse yrkesgruppene vil stå i
fokus, forteller Hesjedal.

I månedsskiftet mai/juni vil Henrik
Ibsen sette sitt preg på De
kulturhistoriske samlinger. I forbindelse
med det omfattende Ibsen-seminaret vil
det bli satt opp en Ibsen-utstilling i
samlingene. På Høyden vil utover våren
presentere noen av markeringene i
jubileumsåret.

HÅVARD H. ENGE

Professor Sigve
Tjøtta 70 år

Professor Sigve Tjøtta fyller 70 år i
dag, 1. mars. Han kom til UiB som
dosent i anvendt matematikk i 1960,
og ble tilsatt som landets yngste
professor i matematikk i 1963.  Han
har altså 40 år bak seg som professor
ved UiB.
Foruten å bygge opp Institutt for
anvendt matematikk var han senere
prodekanus og dekanus ved Mat. nat.
fakultet i siste halvdel av 70 årene.
Han var også leder av NAVFs fagråd i
flere år, og har gjort en stor innsats for
norsk naturvitenskapelig forskning.
Men det er som fagmann Sigve Tjøtta
virkelig fremhever seg.  Hans arbeid
innenfor ikklineær akustikk er
internasjonalt anerkjent bl.a.  i form
av flere utenlandske priser sammen
med sin kone, Jacqueline Naze Tjøtta,
som arbeider innenfor samme fagfelt.
Sigve Tjøtta er stadig aktiv som
fagmann.

Norges nye ansikter
Førsteamanuensis Haci Akman ved
IKK har fått med seg fotografene
Yvonne Erdal og Arnfrid Klingsheim
Eidesen til å lage en bok som i
hovedsak er portretter av innvandrere
i Norge. Boka Norges ansikter. En
reise i et kulturelt mangfold
synliggjør det etniske mangfoldet i
Norge. I forordet tar Hakman opp
tema som migrasjon og norsk
innvandringshistorie.

Kongebesøk ved UiB
55 58 90 42  epost: ph@info.uib.notipsoss! 

HILDE BØYUM

Under kongeparets besøk ved Bergen Museum tok førsteamanuensis Henrik von
Achen dem med på en omvisning i Kirkesamlingene.       FOTO: STIG TORGERSEN

Solveig Greve har hatt ansvar for utviklingen av databasen som
inneholder en unik fotosamling av Knud Knudsen.
Fotosamlingen Jubelknud er en del av kulturbyprogrammet.

FOTO: STIG TORGERSEN
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